
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032600237

237

Nº 58, sexta-feira, 26 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - SRP

Tipo: Menor preço lote de itens
Processo n.º 02090006/2021
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para fornecimento de leites e suplementos alimentares para
atender a Secretaria Municipal de Saúde.
Data de realização: 12 de Abril de 2021, às 10h00min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com.

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021 SRP

- REABERTURA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes.
Data: 08/04/2021, às 09h00min. Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais Disponíveis na Rua Coronel Alcântara, s/n,
Centro, Flexeiras/AL, no sítio www.flexeiras.al.gov.br ou ainda pelo e-mail
licitacao@flexeiras.al.gov.br.

Flexeiras, 25 de março de 2021.
AMBRÓZIO LISBOA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação do Município de IGREJA NOVA/AL, no uso
de suas atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021, no dia 12/04/2021, às 09:00hrs, objetivando Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes para atender as
demandas da Prefeitura Municipal de Igreja Nova/AL.

Outras informações e o edital, no site www.licitacoes-e.com.br/
cpligrejanova@gmail.com / transparencia@igrejanova.al.gov.br ou na sede da prefeitura
Municipal de Igreja Nova/AL, no horário das 09:00hrs às 12:00 horas.

Igreja Nova - AL, 25 de março de 2021.
JOSÉ ERIVALDO GOMES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: 0218001/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 004/2021-SRP. Data da
Homologação: 25/03/2021. Vigência: 25/03/2021 a 25/03/2022. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Fornecedores Beneficiários:
ARP002/2021: W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI EPP, CNPJ 29.529.181/0001-20,
Valor registrado: R$ 54.750,00 (cinquenta e quatro mil e setecentos e cinquenta reais); ARP
003/2021: LICITA HB INFORMATICA LTDA, CNPJ 38.422.516/0001-05, Valor registrado: R$
41.867,00 (quarenta e um mil e oitocentos e sessenta e sete reais); HS COMERCIO
LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 24.802.687/0001-47,
Valor registrado: R$ 28.670,90 (vinte e oito mil e seiscentos e setenta reais e noventa
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÁ DA PRAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP
2ª Chamada

- Tipo: Menor Preço - Objeto: Registro de preços para aquisição de material de costura
(tecidos, elástico, linha, etiqueta, agulhas, malha, etc), com exclusividade para ME/EPP -
Data/Horário: 13 de Abril de 2021às 10:00hs (dez horas - horário de Brasília) - O edital
encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www.jequiadapraia.al.gov.br,
na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº - Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às
14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail
cpl.jequiadapraia.al@gmail.com - -

BERGSON ARAUJO LEITE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DO CAMARAGIBE
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Matriz de Camaragibe, torna público para
conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o Pregão Eletrônico nº
004/2021, para todos os itens. Neste mesmo ato, marca-se a REABERTURA na Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021. Objeto: SRP para futura e eventual aquisição de
combustíveis para o Município de Matriz de Camaragibe/AL. Tipo: Menor preço por item.
Data de realização: 08/04/2021, às 13:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição
dos interessados através do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail
licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Matriz de Camaragibe - AL, 25 de março de 2021.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
para formulação de kits nutricionais (merenda escolar) para o Município de Matriz de
Camaragibe/AL. Tipo: Menor preço por item. Data de realização: 08/04/2021, às 10:00h
(horário local).

O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site
http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Matriz de Camaragibe - AL, 24 de março de 2021.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - SRP

(BNC- Bolsa Nacional de Compras)
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente,
destinados a atender as necessidades das secretarias municipais do Poder Executivo do
Município de Messias-AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa:
09/04/2021, às 10:30h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar
o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema. Informações pelo e-mail:
licitacaomessias@hotmail.com.

Messias/AL, 25 de março de 2021.
OBADIAS SAPUCAIA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINADOR DO NEGRÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: 0125001/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 003/2021-SRP. OBJETO:
Registro de Preços para eventuais aquisições de pneus novos (primeira vida), devidamente
certificados pelo INMETRO, câmaras de ar e protetores de pneus. Data da Homologação:
12/03/2021. Vigência: 18/03/2021 a 18/03/2022. Fornecedores Registrados: AUGUSTO
PNEUS EIRELI, CNPJ 35.809.489/0001-21, valor registrado: R$ 512.290,00 (quinhentos e
doze mil duzentos e noventa reais); CLAUDSON LUCENA SOARES EIRELI, CNPJ
40.409.131/0001-41, valor registrado: R$ 36.078,00 (trinta e seis mil e setenta e oito reais);
MELO PNEUS LTDA, CNPJ 28.995.139/0001-31, valor registrado: R$ 379.160,00 (trezentos e
setenta e nove mil cento e sessenta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 (BB Nº 863818)

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR MODELO TIPO PICK UP (PICAPE), que será
utilizado no Programa Bolsa Família, vinculado à Secretaria Municipal de Assistência,
Inclusão e Desenvolvimento Social do Município de Palmeira dos Índios/AL. Tipo: Menor
Preço. Data e hora da sessão de disputa: 12/04/2021, às 09h:00min (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do Banco do Brasil S.A., através do site www.licitacoes-
e.com.br.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/transparencia/licitacoesNovo ou www.licitacoes-
e.com.br e se credenciarem em qualquer agência do Banco do Brasil S.A. - Informações
pelo e-mail: licitacoespmpi@gmail.com, ou pelo telefone: (082) 3421-5181.

Palmeira dos Índios - AL, 25 de março de 2021.
EMERSON DE SOUZA JATOBÁ

Pregoeiro

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Processo de Nº 1610/2021. OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada em
prestação de serviços médicos de plantões, especificamente para a demanda das Unidades
de Cuidados Intensivos - UCI, exclusivamente para o Covid-19 e serviços médicos
especializados de atendimento a urgências e emergências no que concerne nas
especialidades de Clínica Médica, Clínica Pediátrica, e Coordenador Médico, para atender a
demanda dos pacientes e/ou tomadores de serviços de saúde, e similares, nas
dependências da Unidade de Pronto Atendimento 24 horas. Prazo máximo para envio das
propostas: até segunda-feira, 29 de março de 2021. Maiores informações:
cotacao.palmeiradosindios@gmail.com.

Palmeira dos Índios - Alagoas, 25 de março de 2021.
JOSÉ ALEXSANDRO A. DOS SANTOS

Setor de Pesquisa de Preços

AVISOS DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO EMERGENCIAL DE Nº 1578/2021.
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada na prestação dos serviços de
locação de equipamentos para instalação de barreiras sanitárias para o Município de
Palmeira dos Índios/AL. Prazo máximo para envio das propostas: até segunda-feira, 29 de
março de 2021. Maiores informações: cotacao.palmeiradosindios@gmail.com.

Palmeira dos Índios - AL, 24 de março de 2021.
SAMYLLA DA COSTA GONÇALVES

Setor de Pesquisa de Preços

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Processo de Nº 1710/2021. Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada no fornecimento de materiais
médico hospitalares de urgência e emergência, como pulseira de identificação, kit máscara
de Hudson e outros, para a Unidade de Pronto Atendimento - UPA do município de
Palmeira dos Índios-AL, visando o abastecimento desta unidade para o enfrentamento da
pandemia que vivemos, COVID-19. Prazo máximo para envio das propostas: até segunda-
feira, 29 de março de 2021. Maiores informações:
cotacao.palmeiradosindios@gmail.com.

Palmeira dos Índios - AL, 25 de março de 2021.
JOSÉ ALEXSANDRO A. DOS SANTOS

Setor de Pesquisa de Preços

AVISOS DE COTAÇÃO DE PREÇOS - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO EMERGENCIAL DE Nº 1898/2021.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de vacinas contra o SARS-CoV-
2 (Covid-19) e insumos. Maiores informações: cotacao.palmeiradosindios@gmail.com.

Palmeira dos Índios - AL, 24 de março de 2021.
SAMYLLA DA COSTA GONÇALVES

Setor de Pesquisa de Preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.1/2021
(2º Chamada)

Processo nº 0107-0008/2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º - 19.1/2021 ( 2º chamada ) Tipo: Menor preço por LOTE
Único. Objeto: Registro de Preços visando à contratação de empresa especializada no
provimento de sistemas e serviços para automação da Secretaria de Saúde do Pilar
incluindo implantação, treinamento, manutenção e locação de equipamentos para as
unidades de Saúde, a ser executado de forma continuada, necessários a modernização da


